
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  350          DEL  20/04/2016 

OGGETTO:  acquisto di accessorio per apparecchiatura in uso all’U.O. di Medicina del 
P.O. di Tempio Pausania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/04/2016 Al 05/05/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale;

Delibera con impegno di spesa 

 Premesso che    con nota del 20/05/2015 il Direttore dell’U.O di Cardiologia del P.O. 
di Tempio ha fatto richiesta di di acquisto di n.2 ventilatori Resmed Autoset 
S9  che  consentono  l’interfacciamento  con  l’apparecchiatura  modello 
Embletta,  in  uso  al  Reparto  di  Medicina,  per  il  monitoraggio 
cardiorespiratorio  in  pazienti  affetti  da  OSAS  (  Sindrome  dell’Apnea 
ostruttiva nel sonno);

acquisito parere favorevole per l’acquisto di  una sola apparecchiatura da 
parte della Direzione Aziendale;

Verificato che    l’Azienda non  può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in 
quanto   il bene richiesto     non risulta presente sul  Me.Pa );

Atteso che con nota  PG/2015/108852  del  18/03/2016 la  Ditta   Sapio  Life  è  stata 
invitata  a  presentare  offerta  sulla    piattaforma  dell’Albo  Fornitori 
aziendale;
Nei tempi fissati in atti di gara  la ditta ha inserito a sistema  l’ offerta 
allegata   acquisita   agli  atti  con   protocollo  PG/2016/12642   del 
04/04/2016; di seguito la sintesi dell’offerta allegata: 
Di seguito la sintesi delle offerte presentate: 

descrizione Quantità costo  unitario 
netto iva

totale  iva al 22%

Resmed S9 autocpap con 
memoaria completa eventi 

CND Z12030102 
1  626,45 764,27

RITENUTO pertanto di  aggiudicare la procedura negoziata diretta per la fornitura 
dell’apparecchiatura in parola  a favore della Ditta Sapio Life srl per un 
importo complessivo di  € 626,45  netto  iva;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;
         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;
         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;



Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- Di autorizzare l’acquisto di seguito dettagliato dalla    Ditta Sapio Life  , ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs 163/2006, ss.mm.ii,  con le modalità di seguito specificate:  

descrizione Quantità costo  unitario 
netto iva

totale  iva al 22%

Resmed S9 autocpap con 
memoaria completa eventi 

CND Z12030102 
1  626,45 764,27

di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ

.

MACR
O

NUMERO 
CONTO

DESCRIZIONE CONTO IMPORTO 
(IVA 

INCL.) 
2016 UA2_ACQ 5 A10202040

1
Attrezzature sanitarie e scientifiche 764,27

                                            
-di  dare atto che le liquidazioni delle relative  fatture con   le modalità  indicate nella nota 
della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015, 
previo riscontro della regolarità della fornitura, sarà eseguita dal Servizio Provveditorato;
-di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  e  all’Area 
Controllo  e  Committenza,  al  Servizio  Farmacia  Ospedaliera   per  i  provvedimenti  di 
competenza;
-di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e 
dell’Assistenza Sociale,  ai  sensi  dell’art.29,  comma 2,  della legge Regionale 28 luglio 
2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
                                                                                                                              Dr
. Paolo Tecleme 
Allegati: n. 2
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno/MAmic
Codice Servizio 115/2016 








